
FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico de Ingresos
04/may./2022

Del 01/ene./2021 Al 30/nov./2021
09:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$50,435,423.20$176,356,682.05 $226,792,105.25 $333,339,512.25 $11,242,412.00 -165,114,270.05IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$64,849.00$158,999.99 $223,848.99 $48,988.20 $48,988.20 -110,011.79APROVECHAMIENTOS

$0.00$941,805.92 $941,805.92 $126,883.96 $126,883.96 -814,921.96INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$50,500,272.20$177,457,487.96 $227,957,760.16 $333,515,384.41 $11,418,284.16 -166,039,203.80         Total
-166,039,203.80         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $176,356,682.05 $226,792,105.25 $333,339,512.25 $11,242,412.00 -165,114,270.05$50,435,423.20

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $158,999.99 $223,848.99 $48,988.20 $48,988.20 -110,011.79$64,849.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$941,805.92 $941,805.92 $126,883.96 $126,883.96 -814,921.96

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$50,500,272.20         Total $227,957,760.16 $333,515,384.41 $11,418,284.16 -166,039,203.80$177,457,487.96Z

         Ingresos Excedentes -166,039,203.80Z
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico de Ingresos
04/may./2022

Del 01/nov./2021 Al 30/nov./2021
09:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$50,435,423.20$176,356,682.05 $226,792,105.25 $33,536,519.00 $11,242,412.00 -165,114,270.05IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$64,849.00$158,999.99 $223,848.99 $0.00 $0.00 -158,999.99APROVECHAMIENTOS

$0.00$941,805.92 $941,805.92 $10,578.74 $10,578.74 -931,227.18INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$50,500,272.20$177,457,487.96 $227,957,760.16 $33,547,097.74 $11,252,990.74 -166,204,497.22         Total
-166,204,497.22         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $176,356,682.05 $226,792,105.25 $33,536,519.00 $11,242,412.00 -165,114,270.05$50,435,423.20

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $158,999.99 $223,848.99 $0.00 $0.00 -158,999.99$64,849.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$941,805.92 $941,805.92 $10,578.74 $10,578.74 -931,227.18

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$50,500,272.20         Total $227,957,760.16 $33,547,097.74 $11,252,990.74 -166,204,497.22$177,457,487.96Z

         Ingresos Excedentes -166,204,497.22Z
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/nov./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $236,757,046.24 $42,625,866.64 $279,382,912.88 $72,743,114.31 $51,639,903.36 $206,639,798.57

Gasto de Capital $103,747.00 $10,701.96 $114,448.96 $39,753.30 $39,753.30 $74,695.66

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $17,039,579.89 -$11,136.00 $17,028,443.89 $14,769,847.16 $14,769,847.16 $2,258,596.73

Total del Gasto $253,900,373.13 $42,625,432.60 $296,525,805.73 $87,552,714.77 $66,449,503.82 $208,973,090.96
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/nov./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $15,469,137.35 $0.00 $15,469,137.35 $12,191,597.27 $12,191,597.27 $3,277,540.08

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$11,843,405.29 $0.00 $11,843,405.29 $10,512,763.32 $10,512,763.32 $1,330,641.97

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,462,294.86 $0.00 $1,462,294.86 $93,650.85 $93,650.85 $1,368,644.01

      SEGURIDAD SOCIAL $2,163,437.20 $0.00 $2,163,437.20 $1,585,183.10 $1,585,183.10 $578,254.10

MATERIALES Y SUMINISTROS $398,276.44 $0.00 $398,276.44 $159,205.28 $158,999.78 $239,071.16

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$157,861.88 $0.00 $157,861.88 $42,344.49 $42,138.99 $115,517.39

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $88,214.56 $0.00 $88,214.56 $21,860.79 $21,860.79 $66,353.77

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $152,200.00 $0.00 $152,200.00 $95,000.00 $95,000.00 $57,200.00

SERVICIOS GENERALES $220,889,632.45 $42,644,062.30 $263,533,694.75 $60,392,311.76 $39,289,306.31 $203,141,382.99

      SERVICIOS BÁSICOS $226,067.11 $4,704.00 $230,771.11 $166,781.57 $166,781.57 $63,989.54

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,036,079.51 $0.00 $1,036,079.51 $836,205.06 $836,205.06 $199,874.45

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$13,908,223.28 $960,614.00 $14,868,837.28 $5,490,253.33 $3,790,744.27 $9,378,583.95

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,972,170.70 $0.00 $1,972,170.70 $814,816.00 $814,816.00 $1,157,354.70

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$430,448.95 $0.00 $430,448.95 $208,591.64 $208,591.64 $221,857.31

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $159,764,345.28 $37,830,111.30 $197,594,456.58 $39,019,635.14 $20,395,354.06 $158,574,821.44

      SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,946,006.85 $11,895.66 $4,957,902.51 $1,313,465.30 $1,236,209.96 $3,644,437.21

      SERVICIOS OFICIALES $36,966,093.95 $3,786,737.34 $40,752,831.29 $11,837,200.31 $11,142,670.34 $28,915,630.98

      OTROS SERVICIOS GENERALES $1,640,196.82 $50,000.00 $1,690,196.82 $705,363.41 $697,933.41 $984,833.41

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $103,747.00 -$7,493.70 $96,253.30 $39,753.30 $39,753.30 $56,500.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $89,000.00 -$6,236.99 $82,763.01 $26,263.01 $26,263.01 $56,500.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $14,747.00 -$1,256.71 $13,490.29 $13,490.29 $13,490.29 $0.00

DEUDA PÚBLICA $17,039,579.89 -$11,136.00 $17,028,443.89 $14,769,847.16 $14,769,847.16 $2,258,596.73

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$17,039,579.89 -$11,136.00 $17,028,443.89 $14,769,847.16 $14,769,847.16 $2,258,596.73

   Total del Gasto $253,900,373.13 $42,625,432.60 $296,525,805.73 $87,552,714.77 $66,449,503.82 $208,973,090.96



FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/nov./2021

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $13,356,539.85 $2,671,308.00 $16,027,847.85 $2,837,340.29 $842,471.78 $13,190,507.56

    LEGISLACIÓN $13,356,539.85 $2,671,308.00 $16,027,847.85 $2,837,340.29 $842,471.78 $13,190,507.56

DESARROLLO ECONÓMICO $240,543,833.28 $39,954,124.60 $280,497,957.88 $84,715,374.48 $65,607,032.04 $195,782,583.40

    COMUNICACIONES $9,300.00 $9,300.00 $18,600.00 $0.00 $0.00 $18,600.00

    TURISMO $240,534,533.28 $39,944,824.60 $280,479,357.88 $84,715,374.48 $65,607,032.04 $195,763,983.40



FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/may./2022

Clasificación Administrativa
10:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/nov./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD

$115,678,501.20 $19,019,472.14 $134,697,973.34 $39,237,976.45 $33,688,373.89 $95,459,996.89Promoción

$126,913,483.72 $23,468,750.16 $150,382,233.88 $41,112,157.14 $25,566,184.25 $109,270,076.74Publicidad

$242,591,984.92 $42,488,222.30 $285,080,207.22 $80,350,133.59 $59,254,558.14 $204,730,073.63PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD

GASTOS DE ADMINISTACIÓN

$11,308,388.21 $137,210.30 $11,445,598.51 $7,202,581.18 $7,194,945.68 $4,243,017.33Administración

$11,308,388.21 $137,210.30 $11,445,598.51 $7,202,581.18 $7,194,945.68 $4,243,017.33GASTOS DE ADMINISTACIÓN

$253,900,373.13 $42,625,432.60 $296,525,805.73 $87,552,714.77 $66,449,503.82 $208,973,090.96Total del Gasto
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2021 Al 30/nov./2021

Rep: rptEndeudamientoNeto

04/may./2022
10:55 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Endeudamiento Neto

 Del 01/nov./2021 Al 30/nov./2021

Rep: rptEndeudamientoNeto

04/may./2022
10:54 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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FIDEICOMISO DE TURISMO DE LOS CABOS
BAJA CALIFORNIA SUR

Intereses de la Deuda

 Del 01/nov./2021 Al 30/nov./2021

Rep: rptInteresesdelaDeuda

04/may./2022
11:03 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00
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